1

2024年２月 22日

各 位

 会 社 名 日 本 金 属 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 下川 康志

（コード：5491 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 長谷川 伸一

（TEL 03－5765－8100）

ベイナイト鋼帯事業の撤退に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、ベイナイト鋼帯事業から撤退することを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業撤退の理由

 当社は、ベイナイト鋼帯製品の製造及び販売を行ってまいりましたが、近年、顧客ニーズの変化や

材料転換等による市場縮小や競争激化により、非常に厳しい事業環境が継続しております。

 そのような状況の中、事業継続の可能性について様々な検討を重ねてまいりましたが、中長期的な

視点で事業の拡大が見込めず、生産設備の更新も困難となる見通しであることから、ベイナイト鋼帯

事業から撤退することを決定いたしました。

２．撤退する事業の概要

（１）事業内容

ベイナイト鋼帯製品の製造・販売

（２）当該事業の売上高及び経常利益（2023年３月期）

 ベイナイト鋼帯事業（a） 連結実績（b） 比率（a/b)

売上高 306百万円 52,566百万円 0.6％

経常利益 1百万円 1,283百万円 －

（３）当該事業に属する従業員数（2024年２月 22日現在）

 当該事業に専属で属する従業員は８名です。事業撤退後は、他事業の強化を目的とした再

配置を行う予定です。

３．事業撤退の時期

 2026年３月（予定）

2

４．今後の見通し

本事業の撤退により業績に与える影響等につきましては、現在精査をしております。

今後、業績予想に関する修正の必要が生じた場合など開示すべき業績への影響が生じた場合には、

速やかに開示いたします。

以 上